
Determinazione Dirigenziale

N. 38 del 10/01/2018

Classifica: 009.04.01 Anno  2018 (6848963)

Oggetto ACCERTAMENTO PROVVIGIONI DEL BOOKSHOOP VERSATI 
DALLA SOCIETA' MANDRAGORA SRL 4^ TRIMESTRE 2017 EURO 
5.185,32

Ufficio Redattore DIREZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE, PROMOZIONE ED EVENTI 
- AMBITO CULTURA

Riferimento PEG 228
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Rossana Biagioni
Dirigente/Titolare P.O. BIAGIONI ROSSANA - DIREZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE, 

PROMOZIONE ED EVENTI - AMBITO CULTURA
CUBDAN00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 0 617 0 €  5.185,32

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista  la Determina n. 2184 del 18/12/2013 con la quale l'Amministrazione provinciale ha dato in 
concessione la gestione del “Servizio di vendita all'interno del Percorso museale di Palazzo Medici 
Riccardi (Book shop)” alla Società Mandragora S.r.l., con sede legale a Firenze in Piazza Duomo n. 9 
(P.I. 03682620483);  

Visto il contratto stipulato tra l'Ente e la ditta Mandragora S.r.l., allegato alla determina sopra citata, nel  
quale è stabilito che il Concessionario si  impegna a versare un canone annuo di importo pari al 18% 
(IVA inclusa) del fatturato annuo netto conseguito nella gestione del servizio di vendita e tale importo 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 38 del 10/01/2018

      1 / 3



versato entro il 5 del mese successivo ad ogni trimestre;

Considerato che il Book Shop è collocato all'interno del Percorso museale di Palazzo Medici Riccardi  
gestito dalla Direzione Extra Dipartimentale “Affari Generali”, ambito Cultura, Eventi e Biblioteca;

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 
Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di Finanza Pubblica e degli obiettivi del Patto di  
Stabilità interno;

Visto lo  Statuto  della  Città  Metropolita  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che 
la Città Metropolitana, nelle more dell'approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia  
di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla  
Provincia medesima;

Vista la Delibera del Consiglio Metropolitano n. 5 del 11/01/2017 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2017-2019;

Richiamato  l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 avente oggetto: “Approvazione 
della Macrostruttura Organizzativa e dell'area delle Posizioni Organizzative/Alte Professionalità”;

Richiamato  l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 5 del 23/05/2016 avente oggetto: “Modifiche alla 
Macrostruttura Organizzativa”;

Preso atto che con  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 31/12/2015 è stato conferito alla  
Dott.ssa Rossana Biagioni l'incarico dirigenziale della Direzione “Cultura, Turismo, Istruzione, Sociale;

Ritenuto quindi necessario di accertare l'importo di € 5.185,32 quali provvigioni del quarto trimestre 
2017 sul capitolo di entrata  615/0 del Bilancio  2017;

Visto l’art. 107 del D.L.gs 267/2000.

 
DETERMINA

1.    di accertare l'importo di 5.185,32, quali provvigioni del quarto trimestre 2017 sul capitolo di 
entrata  615/0 del Bilancio 2017 

2.    di dichiarare responsabile del procedimento la sottoscritta Dott.ssa Rossana Biagioni titolare 
l'incarico dirigenziale della Direzione “Cultura, Turismo, Istruzione, Sociale; 

3.    di  disporre  che  il  presente  atto,  ai  sensi  dell'art.  19  del  Regolamento  di  Contabilità,  sarà 
inoltrato ai  Servizi  Finanziari  ai  fini  della  registrazione dell'accertamento dell'entrata  nonché 
all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta e partecipazione agli Uffici. 

 

 
Firenze            10/01/2018                   

BIAGIONI ROSSANA - DIREZIONE PUBBLICA 
ISTRUZIONE, PROMOZIONE ED EVENTI - 

AMBITO CULTURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 38 del 10/01/2018

      2 / 3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 38 del 10/01/2018

      3 / 3


